Sepherinus

Sepherinus natōe Roman⁹ ex p̄ce
 abundo Seueri tēporib; fuit Qui
 genere Alpher ex oppido Leptū vna
 cū imperio cognomētū ptinacis a Iuliano ce-
 lo accepit. Is em̄ fiscī pcurator: mox tribun⁹
 militaris p̄ gradus alios vsq; ad imperiū per-
 uenit. Parcus admodū natura scuus. Adul-
 tis bellis lacessitus fortissime quidē rempu. li-
 cet laboriosissime gubernauit. Ad bellicā glo-
 riā laudē q̄ litterar; addidit: philosophic ad-
 modū studiosus. Foris partib; 7 Adiabenos
 supat. Arabas aut̄ interiores ita cecidit: vt re-
 gionē eor; puincia Romanā faceret. Hāc ob-
 rem triūphans: vt in eius arcu sub capitolio
 posito adhuc apparet: Parthicus: Arabicus
 Adiabenicus pgnomiāt. Edificijs p̄te rea pu-
 blicis vrbe exornauit. Nā et Thermas Seue-
 rianas 7 Septizoniū extruxit nō longe a Lir-
 co marimo Palatinū inter et Celū montem
 Paulū aut̄ affuit: quin Pauli secūdi pontifi-
 cis iussu lapicule quidā supiorib; annis eam
 p̄rem Septizonij: que adhuc extat demolirent
 At Zepbirinus pontifex rei diuine magis q̄
 hūane intētus cōstituit: vt allatib; clericis et
 laicis fidelib; et leuita et sacerdos ordinaret
 q̄ postea in Chalcedonensi cōcilio confir-
 matū est. Statuit item vt cōsecratio diuini s̄a-
 guinis in vitreo vase nō aut̄ ligneo: vt antea
 fieret. Hec q̄ institutio sequētib; tēporib; im-
 murata ē. Vctitum em̄ ē: vt neq; in ligno fieret
 propter raritātē qua sacramētū imbibitur: ne

q̄ i vitro p̄pter fragilitatē: neq; ex metallo ob-
 tetrum sapore quem inde cōcipit: s̄ fieri volue-
 re ex auro argētoe aut ex stanno: vti Tribu-
 rensi et Remensi cōcilio scriptū apparet. Idez
 p̄te rea instituit vt omēs xpiani ānos puber-
 tatis attingentes: singulis annis in Iolenti die
 palce publice cōmunicaret. Quod quidē insti-
 tutū Innocentius tercius deinceps nō ad p̄mu-
 nionē solū: verū etiā ad cōfessionē delictozum
 traduxit. Mandauit item ne episcopus: vel a
 patriarcha: vel a primante: vel a metropolita-
 no suo in iudiciū vocat⁹ sine auctoritate apo-
 stolica damnaretur. Voluit postremo p̄sbi-
 teros omēs adesse celebrātē episcopo: q̄ etiā
 (vt dictū est) Euaristo placuit. Hui⁹ aut̄ tem-
 porib; fuere et Heraclitus: qui in apostolū
 commentaries scripsit: et Marimus q̄ famo-
 sam questionem insigni volumine discussit: et
 Landidus qui Heramezō composuit. Et Ori-
 genes qui decimo Seueri ptinacis anno pestē
 cutione in christianos mota leonida patre iter
 empto: quem ip̄e adolescēs ad martiriū adbor-
 tatus est cuz ser fratrib; 7 matre vidua pau-
 per relinquitur: redactis in fiscū paternis bo-
 nis: quod christum verum deum profiterent̄:
 vnde gramatica sibi ac suis victū quesivit. Si
 scipuluz aut̄ Plutarchū habuit: q̄ postea mar-
 tiriū coronat⁹ est. Lotus deinde ad religionē
 cōuersus catechizandi: hoc ē p̄dicādi officium
 habuit. Tanti aut̄ ingenij fuit: vt nulla eū lin-
 gua: nulla literatura latuerit. Adira vtebat
 cōtinentia in cibo et potu: abstinentia in rebus
 alienis. Nā et paupertatem christi imitat⁹ ē: et
 multis annis nudis ambulauit pedib;: illud
 q̄ q̄ in euangelio dicitur secutus est: et si pu-
 erile habetur: q̄ sūt eunuchi qui seipos castra
 uerunt propter regnum dei. Hui⁹ virtutē ple-
 riq; imitati martiriū p̄ fide xp̄i equo animo
 passi sunt: maxime vō Potamiēna mulier: ca-
 lida pice in caput eius fusa. Zepherinus autē
 cū ex ordinatōib; quatuor mensē decēbi habi-
 tis: p̄sbiteros tredecim: dyaconos septē ep̄os
 tredecī creass;: mox Seueri tēpore: ac in via
 Alppia nō longe a cimiterio Calisti sepelit̄ se-
 ptio kalēdas septēbris. Sedit at̄ ānos octo: mē-
 ses septē: dies decē: vacat tū sedes dies sex.

Calistus

Calists⁹ natōe Roman⁹ p̄ce Domicio
 ex regiōe Urbis Rauēnatū vsq; ad
 Seueri tpa puenit: cui⁹ cū aimo for-
 tuna mutata ē. Nā vbi quirit⁹ a Nerone perse-
 cutionem in christianos mouet: p̄tinuo varijs
 periculis et bellis distrabitur: hinc a Pescen-
 nio nigro: qui magnos in Syria motus con-
 citauerat: hinc a Ludio Albino: quem tamē

*S. Anti-
Cipri*

*Justus g...
 v...
 Et tpe fuit originis*

*De...
 De...
 De...*

in Gallia non inuictis prelio superauit. Inde vero in Britannia profectus deficiens fere socijs omnibus varijs casibus afflictatus: apud Eburacum Gallie mox anno imperij sui. xvij. duobus filijs relictis: Bassiano. et Beta: quorum Beta hostis publicus iudicatus est ac infectus cum ad vitam eius omnibus perbris praminata: tum vltimarieque Papinianum iuris civilis alterum Asylum sua manu necauerat. At Bassianus sumpto a senatu Antonini nomine ipse potius est: ac Laracalle cognomen accepit a genere vestis: qua populo dono dedit. Is autem pre alperior et omnium libidine intempantior: nullum generum facinoris in vita pretermisit. Nam et fratrem Beta occidisse putatur: licet Beta triumphum eius nomine duxerit: et nouerca sua in vixore duxit. Nihil egregium de se reliquit preter Thermas Anthonianas quas ipse inchoauit: et Alexander profecit: munuit et viam nouam. Eos preterea capitali pena affecit: quod remedia quartanis ac tercianis collo gestarent. Damna preterea ab eo sunt quod ad statuas minussent. Hic postremo dum bellum in Parthos mouet: in Edessam et Laras ab hostibus circumuentus occiditur septimo imperij sui anno: dum leuade resice causa ex equo descenderet. Calistus autem pontifex in tanta rerum perturbate tamque sceleratis imperatoribus nequaquam in instituto suo discedens constituit: vt ter in anno ieiunaret die sabbati presertim frumenti vini et olei gratia sumptibus: tam: videlicet quarto mense septimo et decimo: inchoando annum hebreorum more. Verum per ea mutata sententia id in quatuor anni tempora trasulit: i. vernale scilicet: estiuale: autumnale: et hiemale: quibus temporibus deinceps ratio sacrorum ordinum habita est: cum antea id quidem tantum decembris mense fieri consueuisset. Idem quoque instituit ne clericorum delatores et accusatores vel infames: vel suspecti: vel inimici in accusatoribus et iudicijs recipere tur. Eos vero hereticos putauit: quod arbitratur sacerdotes post crimen admissum. etiam si digna penitentia subiissent ad pristinos honores redire non posse. Hunc edificasse basilicam in transyberina regione in honore beate virginis Damalus scribit. Non tamen crediderim hanc illam esse: quam hodie tamcelebre et amplexum cernimus cum ea pretere ob crebras persecuciones occulta essent omnia: et sacella potius atque eadem abdita et plezque subterranea: que apertis in locis ac publicis fierent. Limiterium quoque de suo nomine condidit via Appia: eo loci ubi multorum martirum cineres antea repositi fuerant. Quod mirum cuiusmodi videri non debet si prius multos eiusdem in locis sepultos dirimimus: cum nomine illud postea a notiore persona traxerit. Inuisi ego hec loca cum amico quibusdam religiois

causa. Quisunt adhuc cineres et ossa martirum visuntur sacella: ubi priuatim sacrificia fierent que publice quorundam imperatorum edicto exhiberi deo non poterant. Huius temporibus fuit Tertullianus apud Lenturionis presconsularis filius: quem Hieronimus primum post Victoris et Apollonij in doctos latinos commemorat. Veris ingenij fuit: multa volumina scripsit. Vidi ego Hieronimus inquit Paulum quendam concordie: quod oppidum ytalie est: qui se beati Lypriani notarium: cum ipse admodum adolescens esset Rome vidisse diceret: referretque Lyprianus nunquam absque tertulliani lectione vnam diem preterisse. Is vero cum usque ad mediam etatem presbiter mansisset inuidia deinceps et pumelijs clericorum Romane urbis ad Montani doctrinam lapsus contra ecclesiam volumina composuit: maxime vero de pudicitia: de monogamia: de ieiunijs. Scripsit et contra Apollonium libros sex. Eisdem quoque temporibus multa preclare gessit Origenes. Nam et Hebroneorum heresim impugnavit: quod et christum ex ioseph et maria natum purum esse hominem dicebant: et legem iudaico ritu seruandam predicabant. Hoc idem et Symmachus sentiebat. Tradidit etiam sua doctrina ad veram fidem Ambrosium quendam Valentiniani dogmatis (vt ait Eusebius) imitatorum: vel vt Hieronimo placet: Adonij: tem: cui per theochristo presbitero liber Origenis de martirio inscribit. Hunc quidem etiam hostem sibi porphirius desumpserit christiani nominis accerrimus persecutor: ita tamen interdum laudat: vt nunc doctissimum philosophum principem vocet et cum dicat eum omnia platonis secreta consecutum: carpit tamen quod religioni christiane se addiderit. Scripsisse Origenem ad sex milia volumina librorum. Hieronimus ipse refert. Errat tamen (vt eidem et augustino placet) in plezrisque maxime vero in libro de principatu: quem Periarcho appellauit. Nunc vero et Pamphilus martir: et Eusebius: et Ruffinus Aquileysensis presbiter mirifice commendant. At Calistus ubi ex ordinatibus quingens per mensem decembris actis: presbiteros. xvj. dyaconos quatuor: episcopos octo creasset: martirio coronatus est: ac sepultus in cimiterio Calopodij via aurelia: tercio ab urbe miliario: pridie idus octobris. Sedit annos sex mensibus decem: dies. x. Vacat tamen sedes dies sex.

Urbanus

Urbanus natione Romanus pre pontiano. Ad Aurelio Antonino imperatore fuit: anno christi. cccxvj. ab urbe vopedita nonigentesimo et lxx. Hic autem vt putabatur Laracalle filius. Erat enim quod dicerent eum vulgo preceptum. Roma veniens magna omnium expectatone

*In nomine domini Amen
 In die sabbati
 Calistus*

imperium adeptus. Heliogabali nomine suspit
a sole: cuius sacerdos erat edito templo. Phe
nices enim Heliogabalum solem vocant. Verum
ita propter expectatorem is viri: ut nulla de se ni
si flagitiorum totiusque obscenitatis memoriam
reliquerit. Nam et in virgines vestales ince
stum commisit: et probrosas mulieres semper do
mi habuit: et iracundia incitatus Sabinum con
sularem virum (ad quem Elpianus scripsit) e me
dio tolli iussit. Dignitates autem et honores ma
gis ac flagitiosius committebat: quos quidem ita
aliqui deridebat: ut cum secum accubissent stratis
sollibus in cena: eisdem quae relictis subito sub
mensa omnes respiraret. Ita autem iboneste ridebat
ut publice in theatro solus audiret. Primus
Romanorum holoserica veste: mensis ac capitis
argenteis usus est. Admonentibus amicis: cauere
ne ad inopiam redigeret. Respondit quod melius. quod
ipse mihi heres sum et uxori mee. Eo vesanie
interdum puectus est: ut decem milia pondo ara
chnearum collegerit: quae ex re dicebat magni
tudinem urbis Rome comprehendi posse. Erbi
buit praeterea decem milia murum mille musselas:
mille sorices. Hac vero infania adeo potius ce
ptus est: ut tumultu militari exorto ipse cum ma
tre necaret. Huius cum ei a sacerdotibus Syrius
dictum esset ut moriturum eum passe funem serico et
cocco intortum: quae vitula laqueo finiret. Adhuc autem
quarto imperii sui anno: quae tempe in palestina Ni
copolis urbis: quae prius Emaus rei gratia suscipie
te Aphricano rerum ac temporum scriptore. Urba
nus vero quae huius monstrum ipse fuit: non autem Dioce
tiani (ut quidam volunt) multos scititate vite et do
ctrina singulari ad fidem tradidit: In hoc bos autem
Valerianum virum praesertissimum: beate Licilie spon
sum: et Lyburtium eiusdem Valeriani fratrem: quae
postea martyrium praesertim animo tulere. Quam
praedictorum est virgo ipsa subijt in domo paterna: iam an
tea suo rogatu ab Urbano deo dicata. Eiusdem
quae Urbani institutum fuit: ut ecclesia praedia ac fun
dos a fidelibus oblatos recipere: praetereaque puen
tus clericis omnibus viritum: nihilque cuiuspiam pri
uatum esset: sed in commune bonum: quod hodie obsole
uit: tanta est hominum rapacitas et libido. Sunt qui
huic attribuit distinctorum quatuor temporum ac ierum
namque: quae antea confundebant hominum imperitia. Huius
temporibus Tripone Origenis auditorum fuit:
se constat: quae librum praecipue composuit: de Glacca
Ruffa in Deuteronomio. Adinuti itaque felix
insignis tum Rome caudicem dyalogum scripsit
quae christianum et ethnicum disputantes iducit. Scri
psit et praeterea Mathematicos: cuius est Lactantius
meminit. Alexander quae hierosolimitanum episcopus
Bibliothecam illam hierosolimitis tum instituit: vnde
tanta laudis persecutus est. At ubi ex ordinatombus

quies mense decembris habitus: praesertim biteros
nouem: dyaconos quique: episcopos nouem creatus
martirio coronatus est: et sepultus in cimiterio pre
tertati via Lyburtina. Sedit annos quatuor
menses decem: dies. xij. Sedes autem dies. xxx.
tum vacat.

Pontianus

Pontianus natione Romanus pa
tre Lalphurnio temporibus Alexan
dri imperatoris fuit: anno ab urbe
condita. dccc. lxxij. Anno vero christi. cc. z. xlv.
Inter imperium vero Heliogabali et Alexandri
tres imperatores sunt habiti Diadumenus: Ada
crinus: et Albinus: quorum nomina praetermittit in
stitui: cum quae parum imperarunt: tum vel marime
quae nihil memoria dignum gessere: Solus tamen
Albinus ob edacitatem nomine aliquid apud pa
stores consecutus est: ut ait Lomelius: qui esse
tum persica campana: decem melones hosti
enses: quingentas ficos passarias: quadrige
ta ostrea una cena comedeat. Sed omitta
mus haec monstra ad Alexandrum venio vni
cum virtutis exemplar: qui senatus ac mili
tum studio imperator creatus ad componen
dam rempublicam superiores principum labefa
ctata animam adiecit. Adiuutores autem ad hanc
rem habuit: et Iulium Frontinum virum do
ctissimum: Elpianum et Paulum viros in
iure civili praestantissimos. Iusticiam vero ita
coluit: ut nemo vniquam de illata ab eo iniuria quae
suis sit. Procul omni pompa et ambitione vi
xit: vnde semel tantum dum consul esset picta
toga usus est. Siquis autem inter salutandum
caput flexisset: aut blandius aliquid dixisset:
ut adulator reieciatur. Erat praeterea tante
prudentiae: ut a nemine decipi possit. vnde Luri
num qui munera accipiebat: quod magna esse
auctoritatis apud imperatorem videretur:
in foro transitorio ad palatium alligatum fumo
necari iussit: praeterea clamante fumo puni
tur: qui fumum vendidit. Pecunias autem
quarum mater Anamea ut mulier studiosa
fuit omnino contempsit. Gemmas reiecit: ut
res muliebres: dictitans in virgilio (quem
Platonem poetarum vocabat plures) et me
liores gemmas esse. Lenonum vectigal et me
reticum et exoletorum in sacrum erarium
inferri vetuit: idque sumptibus publicis assi
gnandum censuit: quo et theatrum et circus et
amphitheatrum et stadium instauraret. Statu
as summorum virorum vndique conquisitas in foro
transitorio locauit. Thermas vero Antonini
Laracalle: quae hodie Antoniae vocatur: praefecit et

De Pontiano et Lyburtio

Handwritten notes in the bottom right corner of the page.

ornauit. Templū xpo edificare voluit: eumq;
inē deos recipere. Habet p̄reca xpm ip̄z Abra-
ham & orpheum in lario suo. Alexander igit̄
tot virtutib; insignis iuuenis admodū impera-
tor creat̄: bellū statim cōtra Persas suscepit
ac Xerxem eoz regē cōstantissime vicit. Disci-
pline vō militaris adeo seuerus emēdator fu-
it: vt q̄sdam etiā integras legiones exauctora-
uerit. Qua seueritate factum ē. vt militari tu-
multu a pud Adaguntiacū in Gallia occidere-
tur. Pontianus aut̄ p̄ntifex Romanus instigā-
tib; sacrificulis ydolorū: mandato p̄ncipis ab
orbe Roma in Sardiniam insulā cū Philipo
presbitero deportat̄: eo potissimū tempore
quo Origenes Germanū p̄biterū Antioche-
num & Herillus Arabie ep̄m ab heresi ad ve-
ritatem reduxit. Negabat Herillus xpm añ in
carnatōem fuisse. Aliqua opuscula hic scripsit
marie vō epl̄as aliq̄: q̄b; origeni p̄ sana doctri-
na gr̄as agit. Est at̄ et dialog⁹ Origenis & He-
rilli in quo herillum hereseos arguit. Tanti
aut̄ ingenij fuit Origenes & doctrine: vt septē
notarij sibi nuicē succedētes: homi vix suffice-
rent. Librarios habuit totidez et puellas ap-
p̄ime cruditas: q̄s om̄es ingenij copiā & vber-
tatē effūdēdo d̄fatigabat Ab Antiochia vō ac-
cessit Romam a Adammae Alexandri m̄se:
i quā fili vnicē pius fuit in f̄cio habit⁹ Orige-
nes: mulier xp̄iana fide edoctam relinquens
Antiochiā redijt. Pontian⁹ vō multas calami-
tates & graua tormenta p̄ fide xpi in Sardi-
nia passus tandē morit̄: cui⁹ corp⁹ postea a Fa-
biano pontifice Romam cū magna veneratōe
ac totius cleri supplicatōib; repositū ē: ac se-
pultū via Appia in Calisti cimiterio. Hic aut̄
ex sacris ordib; bis m̄se decembri habitis: sex
p̄biteros: dyaconos quinq; ep̄os sex creauit.
Vixit at̄ i pontificatu om̄is nouem mensibus
quinq; dieb; duobus. Elacat tum sedes a mar-
tirio eius dies decem.